
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 88 del 03-05-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - MODIFICA CIRCOLAZIONE VIA COL DI 

BOVE A SEGUITO DI RIDUZIONE ZONA ROSSA   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di maggio, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

 
VISTA e RICHIAMATA l’ordinanza Sindacale n. 72 Reg.Gen. del 12/04/2019 con la quale viene 

individuata e ridefinita la c.d. zona rossa escludendo alcune vie del centro storico e la porzione di via 

Col di Bove antistante la Chiesa di Santa Chiara per avvenuta ultimazione dei lavori di messa in 

sicurezza della chiesa; 

VERIFICATO che la suddetta via è sgombra di materiale e delimitata da chiusure che definiscono la 

restante zona rossa e ne impediscono l’accesso. 

VISTO che le opere di sostegno relative alla messa in sicurezza occupano parte della sede stradale 

determinando il ristringimento della carreggiata tale da impedire il doppio senso di circolazione nel 

tratto interessato; 

RITENUTO pertanto necessario revocare le limitazioni alla circolazione imposte a seguito della 

ripristinata agibilità dell’area e conseguente rimozione di pericoli per la pubblica incolumità, 

prescrivendo il senso unico alternato dei veicoli nel tratto di via Col di Bove occupata dalle opere 

edili; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

• Dal giorno della posa in opera della segnaletica stradale, il senso unico alternato in Via 

Col di Bove con precedenza per i veicoli provenienti da Via Narco. 

• Il Responsabile del servizio manutenzioni del Settore Tecnico del Comune è incaricato di 

mettere in opera la prescritta segnaletica stradale e rimuovere le barriere poste a chiusura 

della strada; 



 

Pag. 2 

 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche di Ancona, oppure, potrà 

attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del 

termine di pubblicazione della presente. 

 

Contro la collocazione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, a Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, 

ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del 

Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

• Sindaco 

• Albo pretorio 

• Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” 

• Settore Tecnico 

• Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it

